PORTARIA nº 055/2007,
de 06 de novembro de 2007.

Gilberto  Borges  de  Sá,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Professor Mikchaell Bastos Policarpo da Silva para as funções
de assessor jurídico,  subordinado ao  gabinete do  Reitor,  com dedicação  de 40 horas-
semanais, a partir de 21 de dezembro de 2006, já inclusas as horas-aulas que vier a lecionar
nos cursos de graduação da UNIPLAC.

Art. 2º -  Em face do exercício da função, é fixada gratificação de 50% sobre a
remuneração do assessor jurídico.

Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas  as
disposições em contrário.

Lages, 06 de novembro de 2007.

Gilberto Borges de Sá
Reitor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051